INDICAÇÃO

Dispõe  sobre  a  indicação  do  serviço  de
Implantação de Rede de Esgoto na Travessa
Santa Maria no Bairro Consil - Nesta Capital.

À Águas Cuiabá

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Dispõe sobre a indicação do serviço de Implantação de Rede de Esgoto na Travessa Santa Maria
no Bairro Consil - Nesta Capital.

JUSTIFICATIVA
          Este pedido faz-se necessário devido ao grande apelo dos moradores, que sofrem com a condição
em que a rua encontra-se. Existem situações de esgoto a céu aberto nesta via. O acesso ao saneamento
básico, em especial aos serviços de coleta e tratamento de esgoto, é um direito de todos e é urgente para
diminuirmos o número de internações, além ainda de diminuir a proliferação de doenças que coloca em
risco à saúde de toda a população, especialmente das crianças, que estão entre as principais vítimas,
que transitam por lá diariamente.

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 5 de dezembro de 2024.

Adevair Cabral (Câmara Digital) - SD

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400340036003500330036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-12-05T15:03:22-0400